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Förvaltningens förslag till beslut 
 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande och översänder det som 

remissyttrande till kommunstyrelsen. 

 

 

Maria Mannerholm Ingrid Widebäck 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 
Arbetsmarknadsdepartementet föreslår att vissa bestämmelser i 

förordningen om aktivitetsstöd ska ändras så att de harmonierar 

med motsvarande bestämmelser i lagen om arbetslöshets-

försäkringen. Ändringarna innebär bl.a. att det ska bli möjligt att 

varna och stänga av den arbetssökande från rätt till ersättning 

under begränsade perioder istället för att som nu återkalla 

anvisningen till det arbetsmarknadsprogram som personen  

deltar i. 

 

Förvaltningen menar att det är rimligt med samordningen av 

regelverken i lagar och förordningar som ligger så nära varandra 

som de här aktuella. Förslaget om varning och tidsbegränsad 

avstängning från ersättning istället för omedelbar definitiv 

avstängning är positivt, eftersom det ger personen en möjlighet 

att fortsätta en insats som kan leda till arbete och egen 

försörjning. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. 

Bakgrund 
Arbetsmarknadsdepartementet föreslår ändringar vad gäller 

uppföljningen av personer som deltar i arbetsmarknadsprogram 

med aktivitetsstöd. Ändringarna motsvarar dem som nyss genom-

förts inom arbetslöshetsförsäkringen och syftar till att få fler 

arbetslösa i arbete. 

 

Ändringarna innebär bland annat att det ska bli möjligt att varna 

och stänga av den arbetssökande från rätt till ersättning under 

begränsade perioder. Åtgärden ska i första hand användas när 

personen inte söker arbete tillräckligt aktivt eller inte tar tillvara 

de möjligheter som finns att ta sig ur arbetslösheten. Idag är den 

enda åtgärd som Arbetsförmedlingen kan vidta att återkalla 

anvisningen till arbetsmarknadsprogrammet, vilket är mycket 

ingripande för den enskilde. 

 

En deltagare ska även kunna stängas av från ersättning från 

Försäkringskassan om personen uppsåtligen eller av grov vårds-

löshet lämnat felaktiga eller vilseledande uppgifter som är av 

betydelse för ersättningsfrågan. Ersättning ska kunna hållas inne i 

avvaktan på ett slutligt beslut om avstängning. 

 

Departementet föreslår också att det tillsynsansvar som ligger hos 

Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen ska omfatta även 

frågor om åtgärder inom aktivitetsstödet.  

Förvaltningens synpunkter  
Förvaltningen menar att det är rimligt med samordning av 

regelverken i lagar och förordningar som ligger så nära varandra 

som de här aktuella. Att förstahandsåtgärderna ska vara mindre 

ingripande än tidigare är positivt, eftersom det ger den enskilde 

möjlighet att fortsätta med en insats som kan leda till arbete och 

egen försörjning.  
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